各  位

平成 27年３月 10日

株式会社アドベンチャー

東京都港区白金台 2-26-10 グリーンオーク高輪台 3F

代表取締役社長  中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室長  福田 貴史

電話（03）6277－0515

株式会社エルテス株式会社エルテス株式会社エルテス株式会社エルテスの株式取得と資本業務提携の株式取得と資本業務提携の株式取得と資本業務提携の株式取得と資本業務提携に関するお知に関するお知に関するお知に関するお知らせらせらせらせ

 当社は、株式会社エルテス（本社：東京都港区、代表取締役：菅原貴弘、以下「エルテス」と

いいます。）との間で資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．資本業務提携の理由

当社は、航空券の予約販売サイト Skyticketの運営を中心に、「地球最大の予約プラットフ

ォームを目指す」ことを基本戦略として、事業を展開しております。

一方、エルテスは、検索エンジン対策をはじめ、SNSやブログ等、ネット上の誹謗中傷や

風評被害等のリスク予防・リスク対策までを網羅したWEBリスクマネジメントサービスを

提供しております。

今後、当社の予約プラットフォームに掲載されるクライアントに対し、同社のWEBリス

クマネジメントサービスを提供することによる相乗効果や、当社の多言語展開に対する同社

の多言語 SEOの提供及びインバウンド需要拡大に伴う旅行業界の多言語 SEO等、新たな付

加価値を加えたサービスの提供が期待できることから、資本業務提携を行うこととなりまし

た。

２．資本業務提携の内容

 当社は、エルテスの既存株主から新株予約権 500個を譲受し、その後、新株予約権を行

使することにより、同社の株式 500株を取得いたします。これにより、当社のエルテスに

対する持株比率は 3.1%となります。

   業務提携の具体的な内容につきましては、今後、検討を進めてまいります。

３．資本提携の相手先の概要

（１） 商号 株式会社エルテス

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 菅原貴弘

（３） 所在地 東京都港区新橋 5-14-10 新橋スクエアビル 5F

（４） 主な事業内容 WEBメディアのリスク対策を支援する各種サー

ビスの開発・販売

（５） 資本金 16,463万円（平成 27年 2月 28日現在）

（６） 設立時期 平成 16年 4月 28日

（７） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

   注）大株主及び持株比率、当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態、発行済株式数

につきましては、相手先との守秘義務により開示いたしません。

４．今後の予定

 資本業務提携契約締結：平成 27年 3月 10日

５．今後の見通し

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上